
4. Jákob povídá, Pane, já nejsem nic,
ale kdyby bylo pár těch pohlednic.
Anděl se zasměje: Jákobe, máš je mít.
A Jákob na to:

Díky, konečně snad najdu klid.

Ref.

5. Teď za noci Jákob se po špičkách plíží
městem honosných paláců

a děravých chyší
a pak jede výtahem do sedmýho patra
aby vyhledal byt svého bratra.

6. A už na chodbě volá:
Brácho, vzal jsem si do hlavy

poslat ti z ciziny srdečný pozdravy,
pár pohlednic z Vídně,

z Paříže a tak podobně.
Nesu ti je všechny osobně!

Ref.

7. Velebný pán a ňáká ženská v teplákách
vykouknou ze dveří: Kdo to tu huláká?
Maj falešný zuby a papouška na rameni
a Jákob hned vyhrkne:

No to je mi překvapení!

- 21 -

BRATROVA POMSTA
Asonance

Dmi C F 
1. Brzy ráno šla dívka k řece prádlo prát, 

Dmi C Dmi 
Znám já lesíček zelený 

kolem jel mladý rytíř, viděl ji tam stát. 
Stéká potůček studený 

 
2. Krásná pastýřko, staň se paní mou. 

Můžeš být na mém panství hraběnkou. 
 
3. Vzácný rytíři, ráda chci tvou ženou být, 

od mých příbuzných musíš ale
souhlas mít. 

 
4. Od všech příbuzných rytíř záhy

souhlas měl, 
jenom na bratra Jana přitom zapomněl. 

 
5. A v den svatební od oltáře jdou, 

rytíř se svou krásnou manželkou.

6. Bratr Jan svojí sestru políbil. (bez medzispevu)

Ostrý nůž přitom do boku jí zarazil.

- 8 -

Rec: Z projevu inženýra Maliny,
zástupce Elektrických podniků: 

vážení občané, vzácní hosté,
s elektřinou je to prosté: 

od pantáty vedou dráty
do žárovky nade vraty, 

odtud proud se přelévá
do stodoly, do chléva, 

při krátkém spojení dvou drátů
dochází k takzvanému zkratu, 

kdo má pojistky námi předepsané,
tomu se při zkratu nic nestane, 

kdo si tam nastrká hřebíky,
vyhoří a začne od píky. 

Do každé rodiny elektrické hodiny!

Ref.

PRAL SE JÁKOB S ANDĚLEM
Otcovy děti

C9 G
1. Když vyšly hvězdy s večerem,

D4 G
pral se Jákob s andělem.

C9 G
Anděl přemožen povídá:

D4 G
Pusť mě Jákobe, už se rozednívá.

- 19 -

D 
kde ohně zář zastaví tvůj všední sen, 

A
je to fajn takhle se toulat

D 
všedním dnem. 

2. To se stává, že ňákej vlak, že nechytíš, 
když chvilku jen jsi zůstal stát

na rozcestí. 
To se stává, však mně se zdá,

marná sláva, 
že každej vlak, co kolem jede, ujíždí. 
To se stává, a co pak s tím, co dělat dál,
na prázdným nádraží

jen málokdo by se smál, 
život běží, jenom pozor,

tenkrát nastal už čas, 
kdy pobořil tenhleten svět

i kousek z nás.

3. I já měl kout, kde
každej volnej čas jsem pobyl, 

měl jméno, snad to nevím sám,
však něco znám. 

Měl tisíc krás a tisíc kouzel
hezkejch chvil, 

však jenom pro ty, co mu říkali
Brdskej kemp. 

- 10 -


